

Bustur til show med koldblodsheste



Det er de store hestekræfter, der er i gang

Foto: Calle Jonassen

Af Lis Prehn, ThKS

I januar 2013 sendte Calle Jonassen fra ThKS og Erling Larsen fra MKS en invitation ud til en bustur til Detmold i Tyskland, hvor der skulle afholdes show med deltagelse af ca. 200 koldblodsheste. Showet skulle foregå den 23.-24. og 25. august 2013. Der ville være mange forskellige discipliner, bl.a. pløjning, EM i tømmerkørsel, showkørsel og meget andet. Arrangementet var med med bus, hotel, indgang og det meste forplejning for alle tre dage, så vi skulle bare stige på og deltage. Det måtte da afprøves.

Den 23. august drog vi 54 hestefolk af sted mod Detmold i Tyskland. Vi mødtes sammen med de første i Thisted hos Calle og stod på bussen klokken 8. De næste stod på hos Erling i Holstebro, og det sidste stop var Kolding.

Herefter gik det ned igennem Tyskland. Der var indlagte pauser og sørget for det hele med snitter, frugt, kaffe og hjemmebag. Det var den samme chauffør, som havde kørt for hestefolket sidst, så det blev rigtig gemytligt. Han fortalte lidt

om, hvad vi så undervejs, hvilket var godt. Det var jo en lang køretur.

Vi var ved hotellet ca. 19.30 og havde lige tid til at blive indskrevet inden maden. De var vist ikke



Der var dog også mindre eksemplarer

Foto: Calle Jonassen

vant til at få spisende gæster. Maden slap op før tid, men de fik da fremtryllet mere, så alle fik af det hele. Vi havde måske også samlet godt med appetit. Ellers var hotellet fint, og der var en ubeskrivelig morgenkomplet, hvor man kunne spise for hele dagen.

Klokken otte var det af sted til showet. Der skulle være ca. 200 koldblodsheste, ca. 28 forskellige racer, i forskellige discipliner. Det var imponerende med alle de heste, deres flotte seletøj, vogne og maskiner. Der var især fire steder, hvor der foregik noget hele dagen. Der var EM i tømmerkørsel, hvor Ejner Hansen fra Fyn og Rene Larsen fra Sjælland deltog, hvilket vi selvfølgelig måtte følge tæt. Der var pløjning, hvor Nils Jørgen Ramsdal fra Tjele og Peter Sandahl, Christiansfeld, deltog, hvilket vi også måtte have et øje på. Der var en plads, hvor der blev fremført forskellige shows, bl.a. med gamle vogne, slædetræk med 70 % af hestens egen vægt, fremvisning af de forskellige hesteracer og toppekørsel, hvor Else Laversen fra Tjele deltog. Den fjerde mark var fremvisning af gamle og nye landbrugsredskaber, som blev demonstreret. Det må også lige nævnes et gå bånd med plads til to store heste, der på denne måde kunne drive f.eks. en sav. Ud over det var der mange boder med bl.a. seletøj, tøj og lidt til ganen. Der var også dramatik den

første dag, da to store heste pludselig løb løbsk med en stor trailer. Kusken var faldet af og efter sigende kørt over af traileren, men kom så vidt vides kun, efter omstændighederne, lettere til skade. Heldigvis blev hestene stoppet af en å, da de hoppede over og traileren ikke kunne følge. De havde ellers retning af pløjefolket. Der var ellers hurtig reaktion af redningsfolkene. Der gik ikke lang tid før, der kom en helikopter og hentede manden og fløj ham til hospitalet.

Efter en god lang dag, hvor vi ikke havde siddet meget ned, kørte vi tilbage til hotellet og tømte madskålene igen. For nogle af os var det lige op og hvile ryg og ben.

Næste dag var vi igen af sted til åbningstid, så vi kunne se, hvordan det ville gå med tømmertræk. Selve showet var næsten gentagelse af lørdagens program, hvilket bestemt ikke gjorde noget. Man kunne slet ikke blive træt af at beundre de store heste. Vi skulle køre derfra ca. klokken 15 for bl.a. at overholde køre/hviletid. Det blev også en laaaang tur hjem, og vi skulle jo også lige handle lidt, inden vi kørte over grænsen. Vi var vist hjemme klokken ca. 01 - træt var jeg i hvert fald, men det var en rigtig god, spændende og veltilrettelagt tur og kan kun sige, at jeg glæder mig til at se, hvor den næste tur går hen.



En del af showet

Foto: Calle Jonasen

Her er resultatlisten fra EM I Tømmerkørsel

- Nr. 1 Matias Raei fra Tyskland
- Nr. 2 Tyskland
- Nr. 3 Frankrig
- Nr. 4 Tjekkiet.

Rene Larsen fra DKS fik en 12. plads
Ejner Hansen fra Fyn Blev nr. 16 ud af 21
Rene deltog også i tospand og blev nr. 9 ud af 14

Resultatet fra pløjning

Der var 13 deltagere, resultatet blev, at Peter Sandal fra SKS blev nr. 1

Niels Jørgen Ramsdal fik en 10. plads

De danske deltagere klarede sig rigtigt flot, når man tager i betragtning, at de var oppe mod flere kuske, der næsten ikke laver andet end at køre med hest.

Resultater er hentet fra Erling Larsen, MKS.



Dette må kræve en del træning

Foto: Calle Jonassen



Hestevogne og kareter



I/S Huitema
Kærsholmvej 21
8732 Hovedgård

tlf. 7565 8595
Johan: 6154 4617
Wiebe: 2962 0245
info@staldh.com

www.staldh.com

